
UCHWAŁA Nr XLIII/ 341/2023 

Rady Gminy Stary Targ 
z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 

tego handlu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 oraz art. 42  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz 

zgodnie z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wyznacza się teren części działki nr 252/10 o powierzchni 740,00 m2 położonej w Starym 

Targu jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. Wyznaczone miejsce określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

 

§ 2. 

Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników w wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1. Regulamin 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Targ. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

  mgr Magdalena Wasiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIII/341/2023 

Rady Gminy  Stary Targ 

z dnia 25 kwietnia 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIII/341/2023 

Rady Gminy  Stary Targ 

z dnia 25 kwietnia 2023 

 

 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w 

wyznaczonym miejscu w gminie Stary Targ 

 

 

§ 1. Handel, o którym mowa w regulaminie, może odbywać się na działce nr 252/10 w 

Starym Targu w godzinach 7.00 – 13.00 w każdy piątek i sobotę, za wyjątkiem: 1 stycznia, 3 

maja, 15 sierpnia, 1 listopada, 11 listopada, 25 i 26 grudnia. 

 

§ 2. Handel, o którym mowa w niniejszym regulaminie zwolniony jest od opłaty targowej. 

 

§ 3.Przedmiotem handlu mogą być wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 

rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników prowadzących handel. 

 

§ 4. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i 

weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej 

artykułów rolno – spożywczych. 

 

§ 5. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający 

identyfikację prowadzącego handel. 

 

§ 6. Rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż zobowiązani są do zajmowania wyłącznie 

powierzchni wyznaczonej do handlu oraz zachowaniu drożności ciągów pieszych i jezdnych 

sąsiadujących z miejscem prowadzenia handlu. 

 

§ 7. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na wyznaczonym miejscu do prowadzenia 

handlu powinni wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i 

nie zagrażać innym w sprzedaży i zakupie towarów.  

 

 § 8.1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy.  

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 

ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 roku o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status 

ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o 

ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno – epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz 

innych obowiązujących w obrocie towarowym; 

5) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak 

i po zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 



7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli 

odrębnymi przepisami, dokumentów upoważniających prowadzenie sprzedaży; 

8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia 

ich w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności 

ważenia lub mierzenia towarów. 

 

§ 9. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z 

miejsca wskazanego do prowadzenia handlu rolników i ich domowników. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Stosownie do zapisów ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniu w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada 

Gminy w drodze uchwały wyznacza na terenie gminy miejsce do prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadza regulamin określający 

zasady prowadzenia tego typu handlu. 

 

Proponowana uchwała wprowadza regulamin korzystania z miejsca wyznaczonego do 

prowadzenie handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników i wskazuje na czas 

jego udostępniania oraz sposób z jego korzystania z uwzględnieniem dogodnej komunikacji, 

ciągów pieszych i jezdnych. Regulamin stanowi również o wymaganiach utrzymania 

czystości na stanowisku zajętym przez handlujących. 


